OFÍCIO Nº 06/2025
Cristalândia do Piauí, 03 de junho de 2024

À
Secretaria Municipal de Administração
Att.: João de Deus Oliveira Filho

Assunto: Solicitação de apoio para comemoração do Dia do
Meio Ambiente

Prezado(a) Secretário(a),
A  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  vem,  por  meio
deste, solicitar o apoio da Secretaria de Administração
para a realização de uma comemoração alusiva ao Dia Mundial
do Meio Ambiente, a ser realizada no dia 06 de junho de
2025 (quinta-feira), na Quadra Poliesportiva 2 Irmãos, com
início previsto para as 08h30.
Para a adequada realização do evento, solicitamos:

 Ornamentação  simples  do  espaço,  com  elementos  que
remetam à temática ambiental;som;microfones.

 Lanches simples (como sucos, água, bolos, frutas e
biscoitos)  para  atender  os  participantes,
especialmente estudantes e convidados.

O evento tem como objetivo conscientizar a população sobre
a importância da preservação ambiental, além de envolver a
comunidade em atividades educativas e culturais.
Contamos com o apoio desta Secretaria para o sucesso desta
iniciativa  e,  desde  já,  agradecemos  a  atenção  e
colaboração.
Atenciosamente,

JOÃO DE DEUS OLIVEIRA FILHO
SECRETARIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALÂNDIA DO PIAUÍ
Av. Luiz Cunha Nogueira – Centro. CEP: 64.995-000
CNPJ: 06.554.299-0001-02 – Cristalândia do Piauí/PI

E-mail: prefeituracristalandia@hotmail.com

		2025-06-03T13:29:51-0300